

## RESPUESTAS A CONSULTAS

### Esc. Obispo Zapata

Pregunta Nº 1: Con respecto a los tabiques tipo Durlock, no figuran en planta su ubicación, medidas y configuración. Se podrá detallar un poco más la misma.

Respuesta Nº1: Se deberá cotizar precio cero pesos.

Pregunta Nº 2: Los ítems que figuran en PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES, como "Este ítem no se ejecutará en la presente Obra.", pero a su vez si figuran en planilla de presupuesto.

¿Que se realizara?

¿Directamente no se coloca en dicha planilla?

Respuesta Nº2: Se deben presentar los ítem del presupuesto oficial y deben estar incluidos todos los trabajos previstos en la siguiente licitación.

Pregunta Nº3: En planta de estructura de techo figura VM2, pero no existe detalle de la misma.

Respuesta Nº 3: la VM2serán 2 PC-140-60-20 e= 3.2-F24 mínimo

Las correas K que llegan a la VM2, se soldarán a tope o según detalle aprobado por DPDU, conservando el mismo nivel superior del techo.

Pregunta Nº 4: En el ítems Pisos de Hº Interiores, figura en Pliego de especificaciones Técnicas Particulares como no se Ejecutará en la Obra. ¿No se Computara el mismo?

Respuesta Nº4: El ítem piso de Hormigón interiores se cotizará según presupuesto.

Pregunta Nº 5: Las rejas del cierre del frente y patio técnico, no queda muy en claro los materiales a utilizar. En un detalle figura ocupar alambrado olímpico, en otro malla electro soldada y en pliego chapa perforada trébol.

Respuesta Nº5: Se cotizará malla electro soldada según planos. Se adjunta detalle.